

Ordförandeförslag – Handslag för ett vackrare Tyresö

En viktig fråga som engagerar många Tyresöbor är klotter och annan skadegörelse. En klotterfri miljö är en pusselbit i medborgarens upplevelse av kommunens möjlighet att skapa trygga miljöer och bidrar till upplevelsen av en välskött och trivsamt utomhusmiljö. Viktiga bidrag för bilden av Tyresö och Tyresö som attraktiv kommun att leva och bo i.

Vi har idag politiskt beslutade riktlinjer kring klotter och liknande skadegörelse som vi jobbar efter. I riktlinjerna finns konkreta åtgärder som kommunen ska vidta vid kännedom om skadegörelse på kommunal egendom. Här är några:

- Inom 48 timmar, från det att skadan kommit till kommunens kännedom, ska kommunen sanera skadad kommunal egendom. Förskolor och skolor är prioriterade
- Stötande och rasistiskt klotter saneras omgående
- All klotter och liknande skadegörelse polisanmäls

Vi är också tydliga med att vi behöver hjälp med tips och anmälningar från kommunens invånare för att på ett bra sätt kunna göra vår del. En mer besvärlig del som vi med jämna mellanrum får samtal och frågor om till kommunen rör anläggningar och fastigheter som kommunen inte har rådighet över. Det handlar om anläggningar som tillhör till exempel Vattenfall, Telia, SL och Trafikverket och också privata fastigheter, främst olika företags fastigheter. Vi jobbar här genom att via dialog få dessa att också engagera sig att få bort klotter. Detta har inte alltid fungerat till den nivå som vi skulle vilja.

Kommunen har därför nyligen tagit nya initiativ genom vår brottsförebyggande samordnare till samtal med andra aktörer om arbetet mot klotter och skadegörelse. Det har nyligen varit ett möte med

Vattenfall och Skanova med flera där de och kommunen enats om att under våren göra en större insats med sanering. Från kommunens sida kommer vi samtidigt stöta på via skolorna med en kampanj mot klotter där vi skickar ut information till föräldrar om saker att ha koll på vilket vanligtvis ger resultat ett tag. Vi har även sett över och följt upp hur kommunen själv följer fastslagna rutiner då saneringen brustit på en del platser. En översyn ska leda till att rutinerna fungerar som tänkt. Ett möte har också hållits med Företagarna kring klotterbekämpning. Sammantaget har vi på flera sätt under vintern tagit steg för att förbättra arbetet och vi upplever att det finns förståelse och intresse från de andra parterna kring vikten av att göra insatser mot klotter och skadegörelse.

Mot den bakgrunden vill vi från Alliansens sida se om det är möjligt att ytterligare fördjupa samarbetet och knyta de andra aktörerna till oss genom att på papper få till ett vad vi kan kalla "Handslag för ett vackrare Tyresö" där kommunen och andra aktörer enas om gemensamma förhållningssätt och kring hur vi bör agera. Exempel på sådana handslag finns bland annat från Haninge.

Vi föreslår därför att Kommunledningsutskottet uppdrar till kommunledningskontoret:

Att i samverkan med berörda parter ta fram ett "Handslag för ett vackrare Tyresö" i syfte att effektivare jobba mot klotter och skadegörelse.



Fredrik Saweståhl (M)

Kommunstyrelsens ordförande